У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей гранта «Агростартап»
на реализацию проекта создания и (или) развития хозяйства

в форме субсидии из областного бюджета в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780, в целях предоставления

из областного бюджета гранта в форме субсидии, предусмотренного

пунктом 2 части 2 статьи 25 Закона Нижегородской области

от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», по итогам конкурсного отбора

заявителей в целях предоставления из областного бюджета грантов

«Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства

в форме субсидии в 2025 году, проведенного в порядке, утвержденном

приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 9 апреля 2025 г. № 142, на основании приказа

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 17 июня 2025 г. № 217 «Об утверждении перечня

проектов создания и (или) развития хозяйства, прошедших конкурсный

отбор заявителей в целях предоставления из областного бюджета грантов

«Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства

в форме субсидии в 2025 году»:

2
1. Определить получателями гранта «Агростартап» на реализацию

проекта создания и (или) развития хозяйства в форме субсидии

из областного бюджета в 2025 году индивидуальных предпринимателей

по перечню согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Губернатора
Нижегородской области
от ___________ № ______

Перечень
получателей гранта «Агростартап» на реализацию проекта создания
и (или) развития хозяйства в форме субсидии из областного бюджета

в 2025 году

№ Наименование получателя гранта

ИНН
получателя
гранта

Размер гранта
(рублей)

1. Белякова Тамара Петровна 526209704609 5 707 071,35

2. Проскурина Марина Евгеньевна 522803295062 5 707 071,34

3. Круглов Александр Алексеевич 524001373658 5 707 071,34

4. Филяев Алексей Александрович 521001926307 5 707 071,34

5. Саберов Ильдар Маратович 771823847976 5 707 071,34

6. Морис Иван Николаевич 522202160649 5 707 071,34

7. Плацында Ольга Сергеевна 526309306672 5 707 071,34

8. Шамшин Александр Геннадьевич 523401052784 4 076 479,54

9. Родионов Валентин Олегович 522880797204 5 707 071,34

10. Филиппов Василий Николаевич 521301308630 5 707 071,34

11. Алимов Хадис Анясович 522001472609 5 707 071,34

12. Першин Константин Владимирович 526104030134 4 076 479,54

13. Варнина Анастасия Викторовна 270315906769 4 076 479,54

14. Хасянов Фаиз Камилевич 522003676044 5 707 071,34

15. Телушко Андрей Владимирович 524506603230 4 076 479,54

16. Лазарева Анжела Евгеньевна 520901324529 4 076 479,54

17. Юркин Иван Сергеевич 524901999021 4 076 479,54

18. Савельев Александр Александрович 523200306661 5 707 071,34

_______________________